Res gerere.] Est hoc explicandum, τὰ μὲν ἀνύστα τὰ τὸν καὶ τὰ εἰσι τὰ πράγματα, πράγματα, res tractare ad rem, non ad privatām pertinentes. Itaque bene rem publicam administrare, ejusque nomineres, ræclare gesto: ostentare, de hostibus patriæ triumphasse, ad honores divinos esse aggregandum, attingit solium, &c. pro hoc dicit Poeta Od. 3. lib. 3.

Hac arte Pollux & vagus Hercules

Innoxus arcus attigit ignea.

aliquando tamen res gerere dicitur, quum miles ferit: unde Salustius in Catil. emissis telis res geritur gladius, id est, dimicatur: sic cædes Cæsar is vocatur res gesta.

Solum, &c.] Grammatici defleunt hanc vocem a soliditate materiae, ex qua sit: Serviustamen a sessione putat dictum, ut sella, quasi sedium: quodquidem etymon posterior convenit τῷ θεόντι quod, ut θεόντι dicitur τῷ θεέντι, a sedendo, & definitur βασιλεύς, θεόντι θεόντι, regia & magnifica sella, quem non nulli tradunt augustinorem esse τῷ θεόντι τῆς καθίσεως, & tribuit tantum solitam Diis, regibus & potentioribus, ut solium Latinum.

Cœlestia.] magnum opus & arduum conatur divina & immortali gloriâ dignum, c'est une entreprise plus que humaine & digne de louange immortelle.

Non ultima.] Minus hic dicitur per negationem, quam intelligitur. Significat enim, placere regibus in maxima & summa laude ponendum, quod genus sermonis Grammatici τὸ μεῖον ἢ τὸ μεῖστον appellant sine ulla ratione, ut moniti in Rhetoriciis Od. 1. lib. 1.

Nen curvis.] Hæc est interpretatio hujus triimetri jambici Græci, επαρτούσις Κλεοβούριον, id est, non datum est curvis Corinthum appellere, aut, ut est in interprete Strabonis jambicus conversus lib. 8.

non est Corinthum adire curvis integrum, Significatautem τέτο διὰ διατάξην πράξην εἶναι: atqui huius sententiae origo variè tractatur. Suidas putat eam duci e difficultate portus Corinthiaci, qui geminus est propter Isthmum, alter Asiam, alter Italiam, extans, ut jam docuimus Ode 7. l. 1. in explicatione τῷ binari. Strabo censet illam natam e luxu atque divitiis Corinthiorum: Agel. 1. c. 8. refert acceptam Laidis cortonobilissimo, ad quam propter formæ venustatem ditissimi quique tota Græcia adnavigabant: nemo tamen admittebatur, nisi qui solveret eam pecuniae summam & pretium, quod copie suæ facienda statuisset. Itaque Demosthenes, quem ferunt eō clam adnavigasse, magnitudine pretii perterritus rediit domum secum reputans non esse tantum penitentem emendum, ἐκέμνην ἐπειδειργούσθιον, fortunenim erat emtitium mercedem magnâ, ut loquitur Lucia. Alii ad multitudinem meretricum Corinthiarum referunt, quarum diram rapacitatem Aristoph. in Pluto exagitat & reprehendit. Quidam hic arbitrantur Hotiatum alludere ad Laidem & ad Aristippum, qui se solum gloriabatur μήναν Λαίδην ὄχυρονθι, cum Laide posse corpus commiscere multo minoris, quam alios & illius se esse dominum, ceteros vero ministros ac potius servos. Sed de usu hujus sententiae, equidem existimo planè supervacaneum Lectorem admonere. Quia communè est rerum omnium, ut inter se comparentur, ut hic ad ostendendam difficultatem conciliandi benevolentiam regum & divitum adhibe-

tur portus Corinthiacus appulsi difficultissimus, quod ita jam pronunciamus, ut sit pars altera comparationis: atque etiam nunc enunciamus confirmanda memoriae causâ: ut periculosest est appellere portum Corinthiacum: ita non sine periculo affectatur regum ac divitum amicitia, quomodo parasitus quidam Athen. dicitur accommodasse hoc proverbiū ad suam professionem, επαρτούσις τραπέζαν ὅμηρον, non cuiusvis est hominis negotio ad mensam.

Sedē.] Donat. in hæc verba Terent. Adelph. Act. 4. Sc. 5. An sedēre oportuit domi virginem tam grandem? scribit sedēre propriè verbum esse ignavia & cessationis, quemadmodum sumitur Aen. 12. initio, ubi Turnus parat se jactanter ad committendum cum Trojanis prælrium: sedēant, spectantq. Latinū, quod Galli ita interpretantur, Que les Latins se déparent deesse bataille, & quils ne facent que regarder les combattants. sic Cicero sedēre videntur sumere pro nihil agere. Epist. 2. lib. 16. ius ventis istinc navigatur: qui si eff. nt, nos Corcyra non sedēremus. sedēt igitur valet hic se continuat ac cessavit adrepere ad amicitiam regum & potentiorum, & superedit tali conatu, nec ausus est tantum aggredi honorem: qui veritus sit, ne quid sibi male succederet.

Quid? qui pervenit.] Id est, Qui obtinuit, quod affectabat, dicendusne est fortis ac virilis? vel, certe Ille magnus & excelsus animo vir? Ita in definite usurpat hoc verbum Terentius Eun. Act. 1. Scen. 2. sine me pervenire, quo volo, pro, sine me narrare, quæ cupio, id est, in hoc quod sequitur, versatur quaestio, utrum magnitudini animi & fortitudini tribuenda sit conciliatio benevolentiae regis.

Nomen manu.] Sat. 2. l. 1. exposuimus, quid sit verba dare & nomen n. ne apud Græcos & Latinos: propterea inde potes faciliter repetere.

Experiens.] I. rerum multarum peritus & prudens: undē intelligimus vitutem versari in actione, non in contemplatione cerni, quum vir experiens recte definietur longo rerum variarum usu ac exercitatione probè instructus: quibus vis consilii maturè postea dandi paratur: qualis cernitur insenibus, & e nomine celebratur Nestor ab Homero.

Coram rege.] I. coram amico divite & præpotente.

Distant.] Absolutè ponitur, nisi velis duo verbæ sequenti loco casuum esse, distant intermodestè sumentem & importunè extorquentem, vel, hic ab illo multum distat & diversus, id est, difficit & interest.

Rerum.] Id est, summa rei faciendæ & amplificandæ, atque finis nempe in accipiendo a potente opibus. Sic Græci usurpant τὸ τέλος, τὸ κεράτων. Simili quoque geminatione Cic. lib. 1. de Orat. a pellat Socratem, fontem & caput Philosophorum, & ipsem in arte pro altero dicit:

Scribendi recte sapere est & principium & fons.

Soror, &c.] Agel. 1. c. 10 sic ex Labeone Antistio notatæ hanc vocem: Soror appellata est, quod quasi servum erit & nascitur, separaturq. ab ead mo, in qua nata est, & in altam familiam transgreditur, prioris nomine in posterum extinctio in ipsa.

Firmus.] Idoneus ac sufficiens, certus. Hellenismus est, iuxta τὸ καρκίνον τοῦ θεοῦ τετράγωνον ιχθύος, θεοῦ τοῦ τετράγωνον, qui potest facere bene ac male, validus ad pondus sustinendum: certò facturis hoc: pro quo Cicero dicit, Firmus ad defensionem: & discedet tamē nihil firmior ad dolorē ferendum, quam venerat. 4. de Fin. Pronōm firmus dicit Od. 1. l. 3. fundus mendax. hoc tamen ad conditionem temporum potius referendū est, quam ad terræ malignitatē. Significat ergo, non firmus est fundus pacere illū non satis esse fecundū & ubere ad suggestā familię alimēta.

Qui

Qui dicit.] I. qui tales fundit querelas, perinde facit,
ac si mendicaret sibi bona.

Succedit.] I. alter servus competitor sub postulatio-
nem prioris suclamata, ut de munere priori donato quar-
ta sibi deducatur pars.

Quadra.] Bisarium hæc vox sumitur: aut enim potest significare mensuram orbiculum, ubi opsonia secanur, quo modo videtur sumendum vers. 2. Sat. 5. Juvenalis.

*Ut bona summa putas alienâ vivere quadra:
id est , alienâ mensa & impensâ, aut pars quarta certæ
quantitatis, qualis posset esse illius panis apud Hesiодum
ἐπίσης , qui dicitur ἀτροτετράποσ , & definitur,
τέσσαρες κλισματα ἢ μανδροὶ δεύτερα ἔχον συνοικίας; quatuor
partibus constans instar crucis, Gall. Ajant quatre
pieces ou quartiers en forme de croix. Ideoque Græcis di-
citur etiam βαρινίστροτος , ut hic ante & a Rōmanis,
quadratus panis, dictus ὁδὸς τοῖς τέσσαρες δόθεν, quod est
τεσσαρες κόντεω in minuta frustula secare. Hic autem in
quadra videatur munere, explenda est ellipsis præpositio-
nis de munere, quam Martialis expressit, scilicet quadra de
placenta, Gall. un c. arterie coupe du gasteau. Martialis lib. 6.
dicit etiam per rectionem,*

*Quam miliis in aum vemi*n*, quadrām*ur* placente*.**

Tacitus pasci.] Est hoc ferè omnibus avibus inventum, ut inventâ esâ gestiant, & garritu eam alii 25 denuncient, parum tamen sibi prospicientes, quod ubi undique convolutum est, inventum saepius inventori p̄cepit, aut certe minuta illus portiuncula relinquitur.

P. usidapis, &c. [Hoc Græcè dicitur, τινὶ μὲν πλείω δαιταὶ τοῦ
βάττου δὲ τοιοῦ τινὸς εἰς ἔστι καὶ φέρεται.

Brundisium.] De situ hujus oppidi & etymod ximus
Sat. 5. l. 1. ut de Surrento Sat. 4. libri. 2.

Viatice plorat.] I. Οδύστει τεπλασμένος τὸ ἐρδίου
ἀποθεῖσ, σιδὴ lamentatur se viatico spoliatum, vel ὁ σωτῆ-
ρος, μεμφροῦ τῷ ἡγεμόνι υποκυπηνὸς οὐεὶ ταῦπαν, ή τῶν
τοῖς θεοῖς ἀπτυχείον ἐγνήσαμέν. comes simulate queritur
apud ducem de viaticis sibi erexit.

Nota.] Porphyrio hunc locum annotate Truci-
dento Plauti translatum , ubi sic adolescens loquitur de
merentiice: 40

Ita est disciplina in ædibus lenonii,
Præquam unum dederis, centum, quæ poscat, parat.
Aut avum perit, aut concissa pallula est,
Aut emta ancilla, aut aliquod vasum argentum,
Aut vasum abeneum aliquod, aut lectius dapsilis,
Aut armariola Greca, aut aliquid semper est,
Quod pereat, dñebeatq; amans scorto suo.
atque ibidem comparat meretricem cum mari,

*Meretricem ego item esse reor, mare ut est: quod dix, de- 50
vorat: nec unquam*

Abundat. At hoc saltus servat mare, quod illi subest apparet: huic deus Quantum vis, nusquam appareat negat datori, negat acceptrici:

De meretrice sic monet Hesiodus in operibus & diebus.

Μηδέ τινί σε νέον πυγόσολος ἐξ απατάται
Αιμάτια καπίλλων τέλια διφώνοι καλέτιν.

te mulier exornans nates decipiat mentem tuam blandè 60
barriens et quarex dum

*arricens & quereres domum tuam: Qui enim mulieri confidit
s confidit furibus. Ille sunt meretricie artes & callidates.
Verisimile autem est Poetam loqui decerta & nota qua-
dam sui temporis meretrice.*

*Catellam.] Ovaꝝ ī monicis morꝝ a catena promuliebri
ornamento vel monili; sic d. Etum, ut Grāmaticis placet, a
panetenendo. Pronunciatur etiā neutrogenere a Plauto
n Cūr. deliscatū te hodie faciā, in catello ut accubes ferreo.*

Periscelidem.] Hæc vox est Græca deflexa ἡ τὸ σκελετὸν, σκέλεος a crure, & illud ἀπὸ τῆς οὐδὲν ab attenuando, quod pars illa corporis sit ἄνηρος graciōnis & carne nudata & incessus organū. Circumscribitur autē crux coxendice, pedisq; plantā, illiusq; partes sunt ὁ μηρός, ἡ κανθάρη, ἡ πούση, femur, tibia & pes: hinc πετεστάλη, καὶ τὸ πετεστάλη, quod crux ambit, & in plurali τὰ πετεστάληa sunt ferri oralia, Gall. haustus de chaussetis tibialia, Gallicē bas de chaussee: idē meiosēs idē est mulierū ornatum circumcrura, qd Porphyrio dicit partibus illis adhiberi solitum ad gressus eaurum compo- nendos, cuius fit mentio Isaiae 3, ubi illud Dominus se filiabus Sion detracturū minatur. Mulieres autem Gallegad ulūm alterum videntur hodie ὑποκειμένος, Calecon etiam vocare, aut potius οὐρανοῦ πύρος Calecon, Latinē Calcunū & femoralcula & feminalcula, eaurum partium integumenta, quarum aspectus est verecundus. Ut autē Caligo dicitur, quod maximē aeris densi calore gignatur: sic tam Latina, caliga, caligula, calcunnū, quam Gallica chausse, chusette, calecon, non equidem dubitabo declinare a calore crurum fovendo.

Ut *mox.*] Id est ut nulla fides postea veris ac iustis querelishabeatur, nec is, qui semel deceptus est tali simulatione, curet in triviis deceptorem verè lapsum p̄dit sublevare: quā expositione videtur distinguendum post *ad sit nota membra*, non *periodi*, & *legendum* *curet* non *curat*.

Crure planum. Πλάνος vox est Græca significans pro priè vagum, cui nullæ sunt certæ atque statæ sedes, qui etiam πλάνην nos dicitur, quod utrumque Eustathius deflectit μηδ' τὸ πλάνων & μητροφεύοντος hac definitione declarat: τὸ τέχνην τοῦ ἀπόπλανον τοὺς θεωμένους, hunc tenere artem in frānūm inducēdūt spectatores, vel illorū oculos perstringendū, quales Athenaeus l. I. memorat duos, γερόνας δέκανον πλάνον εὐδοξού, τὸν Κηφισοδόγες, καὶ Πανταλέων, sed fuerunt, inquit, insignes prestigiatores, quorum unus fuit Cephisodorus & alter Pantaleon Ita interpretētes novi testamenti cap. 27. sed actorem & impostorem vētūnt, quo accedit Agel. l. 16. c. 7. interpretans Syco harātam. Interdum planus sumitur ἀπόπλανος, adjectivē pro fallaci & dolofō, ut ad Timotheum Epist. 1. cap. 4. initio, τὸ δὲ πνεῦμα πνεύματος λέγεται εὐεργέτης πνεύματος καρποῖς απόπλανοι ήτε τῆς πνεύματος πνεύματος πλάνοι. spiritus autem nominatum dicit posterioribus temporib[us] futurum, ut nonnulli a fide desificant fraudulentis spiritibus auscultantes. Ad hanc quoque hujus vocis rationem arbitror equidem illud Xenophontis P[er]d. posse aptè quadrare. δεῖ τὸν πλάνον τὸν πνεύματον, καὶ ἐπίβαλον εἶναι καὶ πνεύματον πλάνον καὶ πλάνην καὶ πλάνην αἴραντα: oportet eum, qui hoc facturus est, esse insidiatorem, dissimilatorem, dolosum, impost. rem, furem & rapacem. Tοι implanator. quo Cyrianius utitur pro impostore, ab hoc Græco duci videtur. Postremò præter hunc Poetā & Agelliū Cicero pro Cluentio & Plinius hāc vocē fecerunt Latinam, & ego in ilius explicatione diutius sum moratus, ut Lectores commentariorū moverem ex ea opinione, quā planus creditus esse nomen hominis proprium ζεγάνυμεν, veritati ipsius rei respondens.

Juratus.] Hic est propositus sumendum est, pro, ubi iuratur per sanctum Osirim. Hanc autem syntaxin Servius in Æneid. ad vers.

Hæc eadem Aenea terram, mare, sidera juro.
Et comparat cum ipsa Virgili ut æstimet orationem elongationem & cribram apud maiores, quam si velis addere repositionem, ut si dicas per maria, per terræ. Immemor aut hic interpres vers. 4. & 8. Aeneid. 6.

*Per sidera juro; per superos. & 9. lib. ejusdem, per caput hoc
juro & Cic. in Orat. pro Rab. Post. ubi semel quis pejera-
rit, et credi postea. etiā si per plures Deos juret, nō aportet.
c accedat distinctio utriusq. sermonis diversa dialecto,*